[image: ]

О признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 8 мая 2025 года № 321

      Примечание ИЗПИ!
Вводится в действие с 01.01.2025.

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Признать утратившими силу некоторые решения Правительства Республики Казахстан согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вводится в действие с 1 января 2025 года.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

О. Бектенов

	Приложение
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 8 мая 2025 года № 321

 Перечень утративших силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан

      1. Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 марта 2020 года № 142 "О дивидендах на государственные пакеты акций и доходах на государственные доли участия в организациях".

      2. Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 июля 2020 года № 441 "О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 27 марта 2020 года № 142 "О дивидендах на государственные пакеты акций и доходах на государственные доли участия в организациях".

      3. Постановление Правительства Республики Казахстан от 9 августа 2021 года № 543 "О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 27 марта 2020 года № 142 "О дивидендах на государственные пакеты акций и доходах на государственные доли участия в организациях".

      4. Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 декабря 2021 года № 912 "О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 27 марта 2020 года № 142 "О дивидендах на государственные пакеты акций и доходах на государственные доли участия в организациях".

      5. Пункт 5 изменений, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан, утвержденных постановлением Правительства Республики от 20 июля 2022 года № 509 "О некоторых вопросах акционерного общества "Фонд национального благосостояния "Самрук-Қазына" и внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан".

      6. Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 августа 2022 года № 558 "О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 27 марта 2020 года № 142 "О дивидендах на государственные пакеты акций и доходах на государственные доли участия в организациях".

      7. Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 сентября 2022 года № 750 "О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 27 марта 2020 года № 142 "О дивидендах на государственные пакеты акций и доходах на государственные доли участия в организациях".

      8. Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 ноября 2022 года № 873 "О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 27 марта 2020 года № 142 "О дивидендах на государственные пакеты акций и доходах на государственные доли участия в организациях".

      9. Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2022 года № 1109 "О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 27 марта 2020 года № 142 "О дивидендах на государственные пакеты акций и доходах на государственные доли участия в организациях".

      10. Постановление Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 2023 года № 289 "О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 27 марта 2020 года № 142 "О дивидендах на государственные пакеты акций и доходах на государственные доли участия в организациях".

      11. Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 августа 2023 года № 720 "О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 27 марта 2020 года № 142 "О дивидендах на государственные пакеты акций и доходах на государственные доли участия в организациях".

      12. Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 августа 2023 года № 743 "О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 27 марта 2020 года № 142 "О дивидендах на государственные пакеты акций и доходах на государственные доли участия в организациях".

      13. Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 ноября 2023 года № 1009 "О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 27 марта 2020 года № 142 "О дивидендах на государственные пакеты акций и доходах на государственные доли участия в организациях".

      14. Постановление Правительства Республики Казахстан от 12 декабря 2023 года № 1110 "О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 27 марта 2020 года № 142 "О дивидендах на государственные пакеты акций и доходах на государственные доли участия в организациях".

      15. Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 мая 2024 года № 426 "О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 27 марта 2020 года № 142 "О дивидендах на государственные пакеты акций и доходах на государственные доли участия в организациях".

      16. Постановление Правительства Республики Казахстан от 9 октября 2024 года № 833 "О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 27 марта 2020 года № 142 "О дивидендах на государственные пакеты акций и доходах на государственные доли участия в организациях".

      17. Постановление Правительства Республики Казахстан от 8 ноября 2024 года № 949 "О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 27 марта 2020 года № 142 "О дивидендах на государственные пакеты акций и доходах на государственные доли участия в организациях".

      18. Постановление Правительства Республики Казахстан от 21 декабря 2024 года № 1094 "О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 27 марта 2020 года № 142 "О дивидендах на государственные пакеты акций и доходах на государственные доли участия в организациях".

      _____________________________

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14